1

中物协〔2025〕22 号

关于公布中国物业管理协会法律政策
专业委员会第二届委员名单的通知

各会员：

4 月 16 日，中国物业管理协会法律政策专业委员会换届

会议审议通过了 1 名主任委员，18 名副主任委员，1 名秘书

长，235 名委员，现将名单予以公布。

附件：中国物业管理协会法律政策专业委员会第二届委

员名单

中国物业管理协会

2025 年 8 月 6 日

2

附件：

中国物业管理协会法律政策专业委员会
第二届委员名单

以下按照姓氏笔画排序

姓 名 单 位 职 务

主任委员

李书剑
中国物业管理协会

河南正美物业服务有限公司

名誉副会长

董事长

副主任委员

马小方 北京高文(西安)律师事务所 高级合伙人、执行主任

王 兵
北京市盛廷律师事务所

北京市律师协会社会治理与律师调解专业委员会

物业团队负责人

副秘书长

王亦宏 珠海市物业管理行业协会 秘书长

王研博

中国物业管理协会

河南省物业管理协会

鑫苑科技服务集团有限公司

副会长

会长

党委书记

王晓萍 青海省物业管理协会 副会长、法专委主任

毛良敏 广东省物业管理行业协会 副会长、法专委主任

史文军

北京物业管理行业协会

北京网信物业管理有限公司

北京电视台《向前一步》栏目

副会长

副总经理

专家

向国荣
中国物业管理协会

四川省润无声物业发展有限公司

副秘书长

董事长

3

刘立华 北京物业管理行业协会 副秘书长

李欲晓
中国物业管理协会

大连仲邦维行物业服务有限公司

副秘书长

董事长

吴雨冰 北京大成律师事务所 合伙人

何曙华
中国物业管理协会

万物云空间科技服务股份有限公司

副会长

执行董事、首席运营官

余绍元
中国物业管理协会

深圳市之平物业发展有限公司

副会长

董事、执行总裁

宋安成 上海市锦天城律师事务所 高级合伙人

周华斌 法眼云律网络集团有限公司 董事长

夏小军
中国物业管理协会

诚悦物业服务集团有限公司

副会长

总裁

高 婧
重庆市九龙坡区物业管理协会

重庆科普瑞特物业管理有限公司

会长

董事长、总经理

雷昭新 深圳市物业管理协会 法律顾问

秘书长

李建强 河南正美物业服务有限公司 总裁

委 员

丁小芮 云南聚乐城市运营服务有限公司 总经理

丁林涛 昆明银海物业服务有限公司 法务部负责人

于春淼 哈尔滨保利物业酒店管理有限责任公司 总经理

于 鹏 中国瑞达投资发展集团有限公司
总经理助理兼

资产经营事业部主任

4

万吉生 深圳市物业管理协会 副会长

马志军 浙江奥航物业管理有限公司 董事长兼总经理

马瑞成 四川时代经纬律师事务所 律师

王 云 甘肃省物业管理行业协会 副秘书长

王友香 山西晋通物业服务有限公司 总经理

王双亮 山西田森物业管理股份有限公司 集团副总裁

王玉霞 甘肃鹏悦基业物业管理集团有限公司 总裁

王 帅 北京安恒泰物业管理有限公司 副总经理

王宏杰 中国物业管理协会 副会长

王君香 南昌恒兴物业管理有限公司 法律顾问

王劲松 北京中湾智地物业管理有限公司 总经理

王英帅 湖南金州律师事务所 高级合伙人、管委会主任

王忠祥 河南闻言律师事务所 主任

王怡红 山东青年政治学院 教授(法学)

王 姗 西安亿泰法律咨询有限公司 法律顾问

王 钧 上海长宁新时代业主自治研修院 副院长/行政负责人

王秋惠 天津国商人集团有限公司 法务部负责人

王俊涛 武汉策之源物业咨询有限公司 总经理

王 倩 北京和尔解信息科技有限公司 董事长

5

王雪丽 北京首佳物业管理有限公司 党委书记、总经理

王彩艳 宝石花物业管理有限公司 风控审计部总经理

王强强 北京天鸿宝地物业管理经营有限公司 运营管理部职员

王 瑞 河南经贸职业学院 管理学院副院长

亢银忠 北京市京师(郑州)律师事务所
律师、党委委员、

管委会委员

方 青 合肥市物业管理协会 秘书长

孔宪国 河北省物业管理行业协会 执行副会长

田 丹 北京市东卫律师事务所 主任

田智鑫 上海现代时尚商业管理有限公司沈阳分公司 总经理

田 磊 陕西秦石律师事务所 主任

付前亮 北京大成(银川)律师事务所 律师

付融冰 包头市物业管理协会 秘书长

白锁勤 鄂尔多斯市华远京卫士物业管理服务有限责任公司 总经理

丛玉珍 北京二商集团永泰嘉业分公司 总经理/党委副书记(现退休)

乐 菁 广东华商(南昌)律师事务所 律师

包 华 北京海润天睿律师事务所 合伙人、执行委员会委员

冯丽莎 重庆市物业管理协会
法律政策工作委员会

秘书长

冯素娟 内蒙古同晟物业服务有限责任公司 总经理

宁 娜 西安利君物业管理有限责任公司 副总经理

6

邢丁方 许昌恒达物业管理有限公司 法务负责人

吕杰祥 中管院房产法律联盟调解委员会 理事长

吕振华 河南新舟律师事务所 主任

朱世豪 山西三晋律师事务所 执业律师

朱朝辉 新疆华源物业服务集团有限公司 常务副经理

乔 琨 银川中房物业集团股份有限公司 法律事务中心总监

刘 刚 沈阳班尼德瑞物业有限公司 董事长

刘 明 石家庄市物业管理协会 会长

刘子扬 珠海九洲现代服务有限公司 总经理

刘可心 沈阳国瑞嘉和企业管理服务有限公司 法律顾问

刘东阳 北京市物权法学研究会 执行秘书长

刘占军 世纪生活物业服务集团有限公司 常务副总裁

刘 华 陕西嘉信物业管理有限公司 总经理

刘 阳 北京市保利威律师事务所 物业管理法律事务部主任

刘志成 北京幸福指针咨询服务中心(有限合伙) 法律顾问

刘利彪 北京高文律师事务所 律师

刘 畅 沈阳市物业服务行业协会 秘书长

刘 波 沈阳丰华物业管理有限公司 常务副总经理

刘泽羽 黑龙江远东律师集团事务所 管理合伙人

7

刘学生 碧桂园生活服务集团股份有限公司沈北新区分公司 法务经理

刘 莎 山西晋通物业服务有限公司 经理

刘新星 北京中银（福州）律师事务所 高级合伙人

刘 燕 内蒙古宏泰物业服务评估监理有限公司 顾问

关 欣 北京瀛和(沈阳)律师事务所 实习律师

关 锋 北京盈科(长春)律师事务所 高级合伙人

安仲建 第一物业服务(北京)有限公司 首席法务

许 艺 四川合言律师事务所 律师

许召园 杭州律昌法商务信息咨询有限公司 总经理

许怿滨 广东卓建律师事务所 合伙人

许俊成 福建世好律师事务所
律所党支部书记、

管理合伙人

孙 婧 广东智璨律师事务所 主任

纪木春 山西地质集团后勤事务管理有限公司 党支部书记、董事长

苏海军 郑州和尔解商业管理有限公司 总经理

苏 婧 湖南格物教育咨询服务有限公司 高级法律顾问

杜文韬 甘肃经邦律师事务所 合伙人律师

杜 伟 湖北伟品汇物业发展有限公司 总经理

杜 江 兰州市物业管理行业协会 监事长

李文革 吉林吉大律师事务所 高级合伙人、副主任

8

李 宁 青海和宜物业管理集团有限公司 副总经理

李 刚 律大大网络(深圳)有限公司 董事长

李进发 昆明市物业管理行业协会 副秘书长

李 钊 包头市物业管理协会 法律顾问

李国强 新疆中物智联教育咨询有限公司 总经理

李 岩 天津贤达律师事务所 法律顾问

李金枫 大庆高新物业管理有限公司 项目经理

李春雷 陕西联强律师事务所 主任

李 茹 领悦物业服务集团有限公司 首席风控官

李 峥 湖南道宽律师事务所 律师

李艳慧 碧桂园生活服务集团股份有限公司 市场拓展总经理

李晓纲 中国科学技术大学 公共事务学院原副院长

李家冬 安徽省建设法制协会 秘书长

李 菲 北京瀛和(沈阳)律师事务所 合伙人律师

李菲菲 天津市物业管理协会 副会长兼秘书长

李 敏 温州星河物业管理有限公司 法务总监、工会主席

李赞成 融信世欧物业服务集团有限公司 集团规划运营中心总经理

杨广宏 北京市盈科（青岛）律师事务所 成章法律事务部副主任

杨立东 辽宁金安物业有限公司 总经理

9

杨岁梅 河南约翰物业服务有限公司 总经理

杨红君 和信行物业服务集团有限公司 总经理

杨作存 甘肃天庆物业管理有限公司 办公室主任

杨 卓 广州粤华物业有限公司 法务经理

杨 海 北京瀛和律师事务所 住建业务中心律师

杨静丽 辽宁顾阳律师事务所 主任

肖秀英 乌鲁木齐市物业管理行业协会 秘书长

肖挺俊 广东胜伦律师事务所 高级合伙人

肖群瑜 南昌恒兴物业管理有限公司 总法律顾问

时瑞峰 拉萨市物业管理协会 秘书长

吴子瑜 四川天府社区建设研究中心 秘书长

吴计入 安徽焕然律师事务所 专职律师

吴泽鹏 广东深湾律师事务所 律师

吴宝胜 安徽创源智慧后勤服务集团有限公司 副总经理

吴 桐 广东华商律师事务所 合伙人

吴婷婷 北京嘉观律师事务所 合伙人

吴 德 成都三泰联合物业管理师事务所（普通合伙） 副主任

汪茂志 成都冠利成物业管理有限公司 董事长

宋 芳 郑州市物业管理协会 秘书长

10

宋宝程 中国物业管理协会 副会长

宋 菲 北京市鼎业(南宁)律师事务所 律师

张生光 陕西益秦物业公司 法律顾问

张 弘 辽宁玫瑰实业集团有限公司 总裁

张旭艳 天津杰森律师事务所 律师

张 军 湖北物之润物业顾问有限公司 总经理

张远征 上海市金马律师事务所 副主任

张 沁 新疆法峻法律咨询服务有限公司 法律顾问

张 英 四川保利物业服务有限公司 助理总经理

张佳云 甘肃云钦律师事务所 律师

张经纬 上海金地物业服务有限公司合肥分公司 法务

张要乾 长春市物业服务行业协会 副会长兼秘书长

张科科 昭通市物业管理协会 会长

张 勇 宜昌众维物业管理有限公司 总经理

张晓鹏 山东众成清泰律师事务所 合伙人

张 卿 内蒙古建筑职业技术学院 教师

张 彪 保利(武汉)物业管理有限公司 经理

张 琰 重庆融创物业管理有限公司 集团总助、区域总经理

张 静 新疆维吾尔自治区房地产业协会 副会长兼秘书长

11

张 睿 陕西丰瑞(西咸新区)律师事务所 执业律师

张鲲鹏 河南经贸职业学院 讲师

陈 帅 深圳市南山区物业纠纷人民调解委员会 调解员

陈 军 内蒙古万达建筑集团有限责任公司 集团副总

陈 丽 新疆法峻法律咨询服务有限公司 首席专家

陈忠杰 沈阳市物业管理协会 会长

陈欣立 延吉市嘉园物业管理有限公司 总经理

陈建军 青海省物业管理协会 行业发展及培训专委会主任

陈荣海 中铁建物业管理有限公司贵阳分公司 公司副总经理

陈培军 宁夏中房集团西宁物业服务有限责任公司 副总裁

陈 静 陕西丰瑞律师事务所 高级合伙人

邵宇红 陕西见微知著企业管理咨询有限公司 总经理

林 娜 湖北观筑律师事务所 副主任

林越策 广东诚公律师事务所 律师

杭建鹏 新大正物业集团股份有限公司 集团总部党支部书记、监事

尚俊林 深圳市金众物业管理有限公司 总经理

周平平 合景悠活集团 经理

周华宝 怡庭物业服务集团有限公司 董事长

庞艳双 天津豪斯特物业管理发展有限公司 法务部顾问

12

郑广宇 哈尔滨恒顺物业有限公司 总经理

郑海涛 四川省房地产业协会 副秘书长兼业务部主任

单国炬 浙江智仁律师事务所 合伙人

赵中华 北京瀛和律师事务所
监事会主席、住建业务

中心主任

赵文明 北京德恒（郑州）律师事务所 德恒郑州办公室高级合伙人

赵发明 甘肃联胜物业服务有限责任公司 董事长

赵 扬 上海段和段(成都)律师事务所 律师

赵宏倩 郑州杏湾物业管理服务有限公司 执行董事、总经理

赵 剑 辽宁鑫睿物业服务有限公司 总经理

赵常艳 辽宁博越律师事务所 主任

赵德承 海南省浩海物业顾问有限公司 总经理

胡留喜 河南千业律师事务所 高级合伙人

钟迎华 湖南法眼法律咨询有限公司 总经理

钟景前 郑州商汇法律咨询有限公司 法律顾问

俞晓倩 江苏瀛恒律师事务所 执业律师

闾 健 江苏同益大地律师事务所 副主任

洪雨泉 建纬（昆明）律师事务所 执业律师

洪 亮 海南省物业管理协会 秘书长

祝茗屿 上海市德同物业管理事务所 高级顾问

13

姚 松 黑龙江铭昊律师事务所 主任律师

贺小燕 福建江夏学院工商管理学院 副教授

袁 野 儋州市物业管理行业协会 秘书长

桂 冰 安徽世邦律师事务所 主任

贾建军 宁夏瑞博宇物业服务咨询有限公司 总经理

顾桂华 南通华正咨询服务有限公司 总经理

倪 娜 上海锦天城（昆明）律师事务所 律师

徐 飞 浙江卓特律师事务所 合伙人

徐永成 民和县永信物业管理有限公司 董事长

徐孝波 河南绿都物业服务有限公司 产品运营总监

徐铭远 江苏邦度律师事务所 律师

徐鸿涛 湖北省物业服务和管理协会 副秘书长

殷发宝 泰和泰（武汉）律师事务所 合伙人

高 兰 北京大成(珠海)律师事务所 专职律师、合伙人

郭秀芳 河南六合物业管理服务有限公司 总裁

郭宏伟 北京天驰君泰(太原)律师事务所 高级合伙人

郭恒志 山西华真律师事务所 律所合伙人

唐丽蓉 四川法峻法律咨询有限公司 董事、总经理

唐海川 绿域物业管理（上海）有限公司 常务副总经理

14

陶永山 北京市盈科（青岛）律师事务所 成章法律事务部主任

职消寒 北京中银(珠海)律师事务所 专职律师、合伙人

黄译庆 海南法眼商务信息咨询有限公司 总经理

黄 威 德恒永恒(横琴)联营律师事务所 合伙人

黄 勇 北京市中凯(南昌)律师事务所 律师

黄 锋 武汉联投物业有限公司 副总经理

黄 韬 广西房地产业协会物业管理委员会 秘书长

曹楠楠 法诚云律科技(深圳)集团有限公司 董事长

龚 晨 湖南旷真律师事务所 物业法律部部长

龚 敏 广东合邦律师事务所 物业管理法律部主任

常 波 武汉市惠港物业服务有限公司 执行总经理

崔 玥 北京首开城市运营服务集团有限公司 总法律顾问兼法务部部长

崔 洋 云南科邦慧洋智慧生活有限公司 董事长

崔海燕 山东省诚信行物业管理有限公司 法务总监

崔鲁刚 乌鲁木齐市住建局物业监督管理中心 副主任

银 春 金科智慧服务集团股份有限公司 集团法务部总经理

阎建光 山西省房地产业协会物业管理分会 副会长

彭翠娥 湖北法眼云律咨询有限公司 法律顾问

葛 威 辽宁省房地产行业协会物业行业分会 会长

15

董 敏 陕西迦恩律师事务所 律师

蒋 珂 重庆远沐律师事务所 副主任

蒋露茜 四川明界律师事务所 主任

粟勤生 广西机电职业技术学院广西桂三力律师事务所 副教授、律师

程晓娜 洛阳市物业管理协会 专职副秘书长

鲁 捷 沈阳师范大学离退休工作处 教授

曾 滔 深圳市物业管理学会 会长

谢王钢 北京盈科(上海)律师事务所 律师

谢 琴 西宁兴鸿硕物业管理有限公司 总经理

靳延芳 河南圆方物业管理有限公司 顾问

蓝小玲 福州唐世网络信息技术有限公司 副总经理

蓝仑山 大成住建纠纷研究与调解中心 副主任兼秘书长

雷 琼 重庆渝豪仕现代服务业发展有限公司 分公司总经理

蔡全义 北京市炜衡(南京)律师事务所 高级合伙人

熊 军 浙江颐景园物业服务有限公司沈阳分公司 总经理

熊 畅 湖南怀治律师事务所 律师

熊道清 武汉紫菘物业服务有限公司 总经理

黎成祥 贵州瀛青云律师事务所 主任

冀涵星 鑫苑科技服务集团有限公司 法务高级经理

16

戴选涛 广东瀛凯邦律师事务所 高级合伙人、执行主任

魏 特 河南省豫资物业发展有限公司 负责人

魏家珅 海南道丰律师事务所 主任

魏端麟 山东省物业管理协会 副秘书长

		张旻楠 / 18500519130@163.com
	2025-08-07T17:07:07+0800
	360245445
	中国物业管理协会